
nové návrhy do 6. ročníku PaRo 2025/2026 

pořadí 
návrhu 

název návrhu vyjádření hodnotícího týmu 

3 
Vyřešení cyklostezky přes jižní parkoviště 
zooparku  

nebezpečné křížení 

4 
Chodník k cyklostezce kolem rybníka 
v Bezručáku  

nebezpečné navázání na úzkou silnici nad Hřebíkárnou + projektuje se rekonstrukce 
Hamerského rybníka 

6 Parkování v ulici Václavská  připravuje se studie proveditelnosti, která zhodnotí možnosti rozšíření parkování 
v území 

9 
Osvětlení stezky mezi Lesoparkem a 
Kamenčákem  

ČD plánují lávku přes koleje u zooparku, daný úsek navržený na doplnění osvětlení 
bude sloužit po dobu stavby jako příjezd na stavbu, zařízení stavby – nyní by to byla 
zmařená investice dávat do podloží kabel a stavět zde VO.  

13 
Oprava přizpůsobení chodníků na sídlišti 
Matěje Kopeckého  

oprava stávajícího majetku města  

15 Palmy do veřejného prostoru  staženo navrhovatelem po informování od OŽP a Kultury a sport Chomutov 

19 Zahrádky v ul. Alfonse Muchy  
Jedná se o svážní území a musí se řešit geologickým průzkumem. Připravují se zde 
komunitní zahrady, prokácení od keřů, ne stromů. 

20 Úprava kolem Severky  
máme studii, investiční záměr na revitalizaci prostranství s vodním prvkem, 
investice nad 1 mil. Kč 

21 
Podzemní kontejnery v ul. 28. října, Zdeňka 
Štěpánka, Karolíny Světlé  

jedno polopodzemní kontejnerové stání vychází se vším všudy na 3 mil. Kč 

22 
Rozšíření parkovacích ploch na začátku 
Bezručova údolí  

daný pozemek není ve vlastnictví města Chomutova, vlastní firma FORREST.  

23 
Zastřešená konstrukce pro kontejnery v ul. Na 
Příkopech  

sítě technické infrastruktury, teplovodní kanál. TS s OŽP zajistí betonové zarážky 
proti posunutí kontejnerů a nechá zeleň kolem vyrůst.  

24 
Revitalizace pomníku Petra Bezruče 
v Bezručově údolí  

není v majetku města  



25 

Zúžení zbytečně širokých silnic s rozšířením či 
vybudováním zelených ploch, příp. 
parkovacích míst (Březový vrch, Pražská ul.)  

není v majetku města  

26 
Vybudování zelených ploch mezi chodníky a 
silnicemi  

není specifikováno 

27 
Instalace dopravních značek „zákaz stání“ 
všude tam, kde při krajnicích stojí auta  

není specifikováno 

28 
Zprovoznění kašny u knihovny a u Galerie 
Pošta 

kašna u knihovny se projektuje, zprovozníme příští rok. Kašna Galerie Pošta - 
v loňském roce byla opravena, bohužel po opravě byl zjištěn únik vody, OMM 
prověřuje a řeší. 

32 
Navrácení dvou soch na budovu divadla, II. 
etapa 

mimo finanční možnosti PaRo 

33 Navrácení ciferníku na městskou věž mimo finanční možnosti PaRo 

38 Rekonstrukce povrchu ul. Jiráskova  I. oprava stávajícího majetku města  

39 Rekonstrukce parkoviště ul. Jiráskova  II. oprava stávajícího majetku města  

40 Úsekové měření na Spořické ul. není v majetku města  

43 
Oživení kaple na křižovatce Dukelská-
Ctiborova 

oprava stávajícího majetku města  

44 Lávka přes nákladní nádraží 
z finančních důvodů určitě NE, nákladní nádraží se do roku 2030 bude rušit, pěší 
propojka zde nebude nutná. 

46 Vzdělávací a rodinné centrum 
nepatří smyslem do participativního rozpočtu - odkázat na Domeček, Kolibřík, 
Drmalku a Broučka 

56 Víceúčelové hřiště u Beethovenovy  ZŠ plánuje se realizace hřiště v těchto místech z dotace OPST 

57 Snížení obrub chodníků Matěje Kopeckého 
Nelze, musí se řešit koncepčně jako celá lokalita – definovat v projektu místa pro 
přecházení a tedy i snížení obrub chodníku. 

58 Výsadba stromořadí na Zátiší 

Existence sítí, především VN elektro nadzemní s velkým ochranným pásmem, pak 
NN elektro podzemní a hlavně tam podél chodníku v zeleni vede dešťová 
kanalizace. Dál už je svah směrem do pozemků. Na těchto pozemcích je zastavitelná 
plocha pro bydlení v RD, takže dál do pozemků není vhodné cokoliv sázet. 

65 Městský park Chomutov - Zelené hřiště finančně jsme mimo rozpočet 



66 Položení nášlapů u ZŠ Ak. Heyrovského 
je tu už hustá cestní síť, není potřeba zpevňovat další vyšlapanou cestičku; je to v 
rozporu s koncepcí a OŽP zde má v plánu vysázet trvalky 

 


